
 

  

COMUNE DI USSASSAI  

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA  
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
  

N.   48 
Del  30/07/2014  
  

OGGETTO: CONCESSIONE ALLA POLISPORTIVA USSASSAI UN 
CONTRIBUTO PER L’ANNUALITA’ 2013/14.  

    

  
  L’anno duemilaquattordici il giorno trenta del mese di luglio alle ore 16,00, nella sala delle 
adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei signori: 
  
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

DEPLANO GIAN BASILIO  SINDACO  SI  

PUDDU EVALDO PASQUALE  ASSESSORE  NO  

DEPLANO ADALBERTO  ASSESSORE  SI  

Totale Presenti 2  
Totale Assenti  1  

   
  
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, 
lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): SEGRETARIO Dr.ssa Maria Grazia Mulas .  
  
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,  dichiara aperta la riunione ed 
invita la Giunta Municipale  a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
  

LA GIUNTA MUNICIPALE 
VISTA  la L.R. 36/89 recante “Provvedimenti per lo sviluppo dello sport in Sardegna”; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 12 del 02.07.2014 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2014 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2014/2016, immediatamente esecutiva, dove in conto RR.PP. è presente una disponibilità di € 
4.000,00 da destinare a contributi per iniziative sportive; 
 
CONSIDERATO  che  Questa Amministrazione Comunale intende portare avanti delle iniziative 
per la promozione della pratica sportiva, rivolte a tutte le fasce d’età della popolazione ussassese; 
 
RITENUTO opportuno favorire lo sviluppo delle attività sportive dilettantistiche operanti sul 
territorio al fine di creare positive opportunità di svago per giovani e adulti e per diffondere valori 
di solidarietà e partecipazione; 
 
DATO ATTO che in questo Comune esiste una sola società sportiva e precisamente l’Associazione 
Polisportiva Ussassai; 
 
VISTA  la nota, nostro prot. n. 2053/2014 del 09.07.2014, della Polisportiva Ussassai relativa alla 
richiesta di contributo per le spese sostenute nella stagione sportiva 2013/2014 per far fronte alla 
gestione della squadra; 
 
RITENUTO di poter riconoscere un contributo, compatibilmente con i mezzi finanziari a 
disposizione, alla Polisportiva Ussassai; 
 
RITENUTO opportuno erogare, per le motivazioni espresse ai punti precedenti, a favore della 
società suddetta un contributo pari a €. 3.000,00; 
 
VISTE le pezze giustificative delle spese sostenute nell’a stagione sportiva di riferimento 
ammontanti a € 4.873,13; 
 
ACQUISITI  i pareri di cui all’art. 49 del D.lgs.267/2000; 
 
All’unanimità dei voti espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 
DI CONCEDERE  alla Polisportiva Ussassai, unica società sportiva operante a Ussassai, un 
contributo di € 3.000,00 per le spese sostenute nella stagione sportiva 2013/2014 per far fronte alla 
gestione della squadra; 
 
DI DARE ATTO che la somma di € 3.000,00 verrà imputata al Cap. 1830. al tit. 1, funz. 6, serv. 
03, interv. 5, del Bilancio 2014 in Conto RR.PP.; 
 
DI DARE  mandato al Responsabile del servizio per l’adozione degli atti conseguenti; 
 
DI DICHIARARE  la presente, con separata e unanime votazione, immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D.lgs. 267/2000. 



Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEPLANO GIAN BASILIO  Dr.ssa Maria Grazia Mulas  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L.  N. 267/2000  

  
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Gian Basilio Deplano  
 _______________________________________________________________________________ 
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere:favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. Cinzia Orazietti  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale  ATTESTA  che copia della presente deliberazione: 
  

X  
è stata affissa all’albo pretorio on-line del 
Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi a  
partire dal                                           

31/07/2014  
(art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000); 

-  è stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari   (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000); 
  
Ussassai 30/07/2014    

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dr.ssa Maria Grazia Mulas  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione 
è divenuta esecutiva il 30/07/2014  
  

 _  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente      esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

 X  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
Ussassai 30/07/2014  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa Maria Grazia Mulas  

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
 


